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Dnia 6-go maja 1973 roku,Polonia Vancou - 

verska,obchodziła uroczyście,182-qa rocz- 

nice uchwalenia dnia 3-go maja 1791 roku, 

Konstytucji,normalizującej Życie w Polsce 

ludności Jej szereg specjal- 

nych przywilejów z utworzeniem wówczas; 

Europie,Ministerstwa Edukac- 

ji.W uroczystościach tych,które rozpoczę- 

3 to tego dnia,Mszą Świętą,brały udział zas- 

z Szczepu Harcerek i Harce -— 

rzy.Również,na poobiedniej Akademii poświę - 

conej temu Dniu,harcerstwo Vancouverskie, wy- 

stąpiło w swej reprezentacji w mundurkach harcerskich oraz 

brało udział, w grupie tanecznej, w programie tego dnia «1.«.e.. 

  

ZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE 
  

  

DYPLOMY z KURSU PIERWSZEJ POMOCY 

Dnia B-ao kwietnia 1973 

+ w sali szkolnej,przy ko- 

ciele $w.Kazimierza,od- 

stość wręczenia kursan- 

tom,Dyplomów z niedawno 

odbytego Kursu Pierwszej Pomocy» 

Dyplomy,wręczali instruktorzy te 

qo kursu z org.Sw.Jana.CałoŚść te- 

ao wieczorku,prowadził,dh.J.Urba- 

nowski,Przewodniczący KPH. Na - 

stępnie,zostały wyświetlone fil- 

my z pobytu harcerstwa Polskiego 

z Kanady,na Zlocie 100-lecia B.C 

w 1971 r,odbyteoo pod Vancouver, 

oraz filmy z obozów harcerskich, 

ubiegłego roku, W przerwach,har- 

cerki i harcerze,Śpiewali swoje 

k zwykle,miłe piosenki, ..«e.. 
| SĄ archiwia 
—| harcerskie.pl 

  
  

  

  

W dniu 29-go maja 1973 roku,odbyło się Zwyczaj 

ne Walne Zebranie członków naszego Koła. 

Przewodniczący Koła,dh.J.Urbanowski zagaił to 

zebranie,mówiąc iż zasadniczym celem jego jest» 

sprawa pobrania ostatecznej decyzji członków 

Koła w sorawie tegorocznej akcji letniej,dru = 

żyn harcerskich w Vancouver,B8.C..Nastepnie,zdał 

On,krótkie sprawozdanie z przebieou prac Zarzą- 

du Koła za ubiegłych kilka miesięcy. 

Sekretarz Koła,dh, 

branym,przebieg korespondencji Koła,za ten ok - 

res czasu. M.in.odczytano list od lokalnego Ok - 

regu Kongresu Polonii Kanadyjskiej,w którym je- 

Z.Buczewski,przedstawił ze - 

st mowa o ewentualnej decyz- 

ji KPH przystąpienia do KPK, 

List ten,oraz odoowiedż na 

takowy,naszego Zarządu,wywo- 

łały Żywą dyskusję. Jak zwyk- 

le w takich wypadkach,zna - 

lazły się osoby ,wypowiada ją- 

ce się za przystąpieniem KP- 

H do KPK,oraz inng,wskazują- 

ce na potrzebę dalszego zba- 

dania tej sprawy.Czyli,ina - 

czej mówiąc, 'Vive la diffe - 

rence !'.Sprawę tą,wobec te- 

go,odroczono do późniejszego 

załatwienia, 
Sprawy obozowe, jako główny 

temat dalszej dyskusji, zo - 
stały (6 (dsSadr)eiiecekóaii 

  

  

  

A. 
50-lecie we Francji 
Chorągiew Harcerzy 

Cinquantenaire 
des Eclaireurs 

Polonais en France 

Chorągiew Harce- 

rzy we Francji, 
obchodzi w tym 
roku swoje 50cio 
lecie istnienia 
w tym kraju. 
W okresie tego 
czasu, rozrasta 
się organizacja 
harcerzy liczeb- 
nie z 230 w 1930 
do ponad 3.000 w 

1939 r. W tym 
czasie,harcerst- 
wo to,odbywa Sswo- 
je obozy,szkole- 
nie i Zloty.Przy- 
bywają Oni m. in. 
na Zlot Harcerst- 
wa Zagranicznego 
do Warszawy w r» 
1934.,W czasie 
ostatniej wojny; 
harcerstwo to 
walczy w szere - 
gach ruchu oporu 
Francji i w sze- 

regach Armii Pol- 
skiej na Zacho - 
dzie.Po 1945 Te; 
powracają Oni do 
swej pracy har - 
cerskiej w zastę- 

pach i drużynach, 
pracy,której żŻy- 
czymy Im z całe- 
go serca na na- 
stępne pół-wie - 
cze    
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NOWY_ ADRES,.. 

Od dnia 1-go lipca 1973 roku , 
wszelką korespondencję dla K.. 

D,H, Vancouver,3.C., oraz dla 

redakcji naszeqo pisma *'HnP' 
kierować prosimy na następują- 
cy adres; th 

439-14111-104%- Ave.SURREY,E.C 

REDAKCJA DO) Nie zawsze wszystko 

CZIUNIKÓW 2239 *aK> 

  

jakby 

się chciało.W poprzed: 
nim wydaniu naszego biuletynu, 
na tym miejscu,podaliśmy plan 
naszej pracy Koła.Już dzi$,wi- 
doczne jest,że muszą w nim być 
dokonane pewne zmiany,Zycie ma 
swoje prawa i do tego trzeba 
się dostosować.Zmiany te jed - 
nak,nie pomniejszą pracy nasze- 
go Koła.Zmienią tylko trochę , 
ich układ w czasie,W podsumo - 
waniu rocznym,będziemy mogli 
śmiało sobie powiedzieć,że rok 
ten,jak poprzednie,przepraco - 
wali$my z dobrym wynikiem dla 
naszej młodzieży harcerskiej. 

* 

W tym roku,młodzież harcerska 
z Vancouver,B8.C,,stara się po- 
nownie,odtyć swoje letnie obo- 
zy harcerskie.Nie jest to łat- 
we zadanie,kiedy starsi z kie- 
rownictwa tej młodzieży,muszą 
w tym czasie pracować ,aby za - 
robić sobie na dalszą naukę na 
następny rok.,Ale,orzy zbioro - 
wym wysiłku,dobrej myśli i ora- 
cy,teaoroczne lato harcerskie, 
może być wcalę nie oorsze od 
poporzednieoo.Zyczymy więc IM 

tego najserdeczniej !. 
* 

Rok rocznie,już tak tradycyj- 
nie,co lata, większość naszych 
Członków Koła,udaje się na wa- 
kacje letnie.Nasi Szczepowi w 
tym roku,udają się na wakacje 
do Europy i Polski.Tak więc , 

wszystkim na ten okres czasu, 

życzymy:pomyślnych wiatrów i 

pięknej oogody oraz mile spę- 

dzonegqo czasu,Samym sobie, na 

ten okres czasu,życzymy zim - 
w 2 bd w pracy letniej nad 

MYURBsZeQqO KOŁA «ss:   
  

$ra 
R. Ę harcerskie.pl   
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Z NOTATNIKA HARCERSKIEGO_ 

Zebranie Zarządu Koła,Odbyte dnia 4-go 
kwietnia 1973 r, 

poświęcone było omówieniu spraw orga - 

nizacyjnych KPH.Poruszano również w dy 

skusji,sprawy nadchodzącego wieczorku 

harcerskiego,na dzień 8 kwietnia 1973, 

sprawy sztandaru harcerskiego oraz za- 

kupu sprzętu harcerskiego. 
  

Odprawa harcerska.W krótkiej w czasie, 
ale bardzo produkty- 

wnej odprawie harcerskiej,odbytej dnia 

6 maja 1973 r.,brali udział;Ohna, J. 

Wójcik,phm,L.Awsiukiewicz,dz.harc,,fr. 

Siudut,ohm,A.Ambroziewicz,phm.,oraz z 

KDH,dh.J.Urbanowski i Z.Buczewski, Na 

odprawie tej,ustalono sprawy tegorocz- 

nego obozu harcerskiego dla harcerek i 

harcerzy z Vancouver,B.,C.Zdecydowano 

rozpoznać szereq miejsc ew.nada jących 

się na owe obozowisko,oraz odbyć na - 

stępne spotkanie w tym samym celu, za 

dwa tygodnie, 
  

Zebranie Zarządu Koła,Odbyło się w dn. 
15 maja 1973 r . 

W programie obrad teqo zebrania oma - 

wiano sprawy obozowe tego roku.Harce- 
rze planuję obóz,stały lub wędrowny » 
Harcerki nie widzą możliwości obycia 
takowego z powodu braku sił instruk - 
torskich.Rozważano również możliwości 
wysłania częściowo młodzieży harcers- 
skiej z Vancouver,B.C.,,na tegoroczny 
obóz letni god Edmonton,Alberta.Zde - 
cydowano wykonanie sztandaru harcers- 
kiego na jesień b.r..Pokryto koszty 
zakupu materiału na mundurki dla har- 
cerek,oraz zdecydowano ,iż ma odbyć 
się Walne Zwyczajne zebranie człon - 
ków naszego KPH na dzień 29 maja b.r. 
  

Reprezentacja Koła.W niedzielę, dnia 
3 czerwca 1973 D.; 

w domu 5.P.K. w Vancouver,B.C.,odbyło 

się sootkanie Polonii tutejszej z o. 
Soboniewskim,prezesem Swiatowej fede- 
racji S9K (siedziba w Londynie,Anqlia 
Na spotkaniu tym,nasze Koło Przyja - 
ci84 Harcerstwa reprezentował Druh J. 
Urbanowski,Przewodniczący Koła, 
  

Kurs harcerski.W niedzielę,dnia 3- ao 

czerwca 1973 r,,odbył 
się w Vancouver,B8B.C.,kurs szkoleniowy 
mający przyaotować harcerki i harcerzy 

do ich przyszłych zadań,prowadzenia 
zastępu harcerskieno.Kierownikiem te- 

ao kursu,był,phm.A.Ambroziewicz .   
   



  

THE KOPERNIK LODGE 
Multi-L.cvel Care Senior Citiren'» Home 

Sponsored by the Polish People in B.C. 

3150 Rosemont Dr., Vancouver 16, B.C. 

W czasie uroczystości otwarcia Domu 
Kopernika w Vancouver,B.C,, w dniu ; 
29 kwietnia 1973 roku,którego jednym 
z projektodawców jest nasz Druh Sz - 
czepowy, inż.phm.,Franciszek Siudut , 
udział brały harcerki, pomagając w 
uroczystościach tego dnia. 

e 
wici harcerskie kanady 

  
  

HM dA Wstrzymał |» * 
słońce  ł; 
ruszył - 
ziemię 

Z gj GZK 6 

+ (7 O 3 ż   jk 

NS   
  Ierzęd Obręgu Z.K.P. w Konedcie 

Rok.XIX,Nr.97.Luty 1973 r,Sztywna 
okładka.37 str.21x28 cm.44 zdjęcia 
i szkice.,- Rok.XIX.Nr,98,Kwiecień 
1973 r.Sztywna okładka.32 str.21x 
28 cm.78 zdjęć i szkice,Wyd.,Zarząd 
Okreęqu ZHP-Kanada, Toronto,Ontario. 

Ostatnie dwa numery,w/w tego pis- 
ma,orzedstawiają się dobrze pod 
wząlędem opisowym pracy harcerskiej 
w Kanadzie.Liczne zdjęcia z tej pra- 
cy,dajęą wartościowy jej obraz. W 
n-rze 97,w rozdziale poświęconym 
historii harcerstwa,dokonano wielu 
zasadniczych nieścisłości (szcze - 
adlnie daty)informacy jnych.W n-rze 
J98,umieszczono całą stronę,podając 
(za naszym wydawnictwem-dzięku jemy ) 
wiadomości sprawozdawcze z pobytu 
w Vancouver,dra.S.Haidasza z dwoma 
zdjęciami z uroczystości Koperniko- 
wskich,u nas,niedawno odbytych .     

ką 

ZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE (c,d.). 
uzgodnione,przez Zebranie oraz za apro- 
batą Szczepowych,iż w tym roku,;harce - 
rze odbędą swój obóz pod namiotami, od 
dnia 30 czerwca do 7? lipca b.r. w oko - 
licy Vancouver,(Mają kilka miejsc na 
'oku'). Harcerki,ze względu na zupełny 
brak sił instruktorskich w okresie let- 
nim,nię są w stanie,tego roku,urządzić 

swego obozu.Istnieje dla nich,możliwość 
zorganizowania wyjazdów na soboty i nie 
dzielę,poza miasto.Była również,dysku - 
towana możliwość wysłania młodzieży har 
cerskiej z Vancouvar,do Edmonton na tam 
tejsze obozy harcerskie,Koszty są jed - 
nak duże z tym związane,oraz odbędzie 
się tam jedynie obóz,bez kursu harcer 
skiego,co byłoby,zdaniem Szczepowych 
bardzo przydatne,naszej gromadzie har 
cerskiej.Wobec tych postanowień,zebra 
nie zdecydowało,iż w dalszych sprawach 
obozowych,sprawy te,załatwiało się be - 
dzie w kontaktach osobistych, 
Podano też do wiadomości,iż jest mate- 

riał na mundurki dla harcerek.Cena,$6,o0d 
za mundurek „Również, Szczepowi,prosili 
rodziców,o przysyłanie młodzieży harcer+ 
skiej na uroczystości narodowe w mundur” 
kach oraz o dopatrzenie,aby młodzież ta, 
regularnie przybywała na zbiórki harcer- 
skie, 

Na zakończenie tego zebrania,DOruh Prze” 
wodniczący Koła,wzywał członków do opła” 
cenia swoich składek w Kole,za ten rok ., 
  

W Okólniku L.2/1973 
Zarządu Okręgu ZHP 

Kanada,z dnia 30 kwietnia 1973 roku , 

podane jest,iż na Zebraniu tego Z.0., 
w dniu,2 kwietnia br.,, "omawiano spra- 
wy"... "terenu Vancouver",- Dziękujemy 

„0. za. pamięć o nas. - KPH, Van, =— 
=] hiwóm? * 

Mówili o nas   
arć 
harcerskie.pl 

Wyjechał do Edmonton... Nie tak dawno 

temu,wyjechał z Vancouver,B.C. do Ed- 

monton,Alberta,Druh B.Kopecki.Druhowi 

Kopackiemu dzięku jemy tutaj,za pomoc 

Jego w lokalnej pracy harcerskiej,ży- 

cząc jednocześnie powodzenia w tej 
"pracy na nowym miejscu, - KPH- Van. - -3    



  

OŚRODEK ZIEMSKI DLA POLONII w B.C. 
  

Przyglądając się codziennej oospodarce ziemskiej w B.C. ,uwagę naszą zwraca 

fakt,wzrostu zakupów domów.,Równocześnie z tym,powiększa się zapotrzebowanie 

na wspólny mianownik - ziemię |. 
W mieście,parcele ziemskie,ludzie nabywają przede wszystkim w celu budowy 

tam domów.Po za miastem,nabywa się ziemię w celach inwestycyjnych, dla pro- 

wadzenia gospodarki rolnej,czy też budowy domów, Jednak, jak słyszymy ostat - 

nio,to Polonia Vancouverska,zainteresowana jest w nabyciu parceli ziemskiej 

po za Vancouver,dla specjalnych,swoich celów, 

Dolonia w Vancouver,posiada już swoje domy organizacyjne,do czego,doszedł 

niedawno, Dom Kopernikowski.I choć utrzymanie takowych posiadłości jest du- 

Żym wysiłkiem finansowym dla tych organizacji,to jednak,całotygodniowe ży - 

cie w murach miasta,zaczyna powoli,wskazywać nam,na potrzebę posiadania te- 

renu Polonijnego,poza granicami tego mista.Zwrócenie uwagi Polonii Vancou - 

verskiej w tym kierunku, jest jaknajbardziej właściwe. 

O co więc tutaj chodzi ?. Chodzi o wyszukanie odpowiedniego terenu,pod Van- 

couver,z następującymi walorami; dogodnym dojazdem tam, w czasie do dwóch 

godzin jazdy samochodem z miasta;teren powinien być częściowo zalesiony , 

powinien posiadać polankę oraz dostęp do wody a jeśli możliwe,powinien być 

przy wodzie jeziora,gdzie możnaby korzystać z tego na łodziach czy Żagqlów- 

kach. 

Co z takim terenem,może Polonia robić ? Przede wszystkim,odbywać mogą się 

tam,pikniki Polonijne.Uroczystości Polonijne.Msze Polowe.Następnie, w so - 

botę i niedzielę,zjechać może się tam Polonia,na odpoczynek rodzinny, po 

przepracowanym tygodniu, w mieście.,Młodzież,korzystać z tego miejsca może, 

dla swoich gier i zabaw, a harcerstwo Polskie,miałoby stały teren obozowy 

tak dla okresu letniego jak i zimowego.Z czasem,pobudować można na takim 

terenie,budynki i korzystać z takowych,nawet przy, ulewnym deszczu.Po za - 

gospodarowaniu owego tarenu,można takowy,wynajmować innym dla tego samego 

celu,za opłatą, 
Projekt ten, w ogólnym tutaj zarysie,wydawałby się,dobry.Jak słyszymy to 

jest zainteresowanie takowym wśród Polonii Vancouverskiej.Byłoby więc teraz 

bardzo wskazane,aby wywiązała się publiczna na ten temat,dyskusja i aby wy- 

powiedzieli się w tej sprawie,ludzie - za i przeciw - tej myśli, z czego , 

powstać może, już w najbliższej przyszłości, Ośrodek Polonii Vancouverskiej,. 
  

  
"FUNDUSZ _ PRASOWY „,, 
Na Fundusz Prasowy wydawnictwa "Harcerstwo nad Pacyfikiem", 
wpłacili: 
Dh.B.Liszkowski z White Rock ,B.C,; ...d.goccco.ozoeoe $ 2.00, 

Zw.Ziem Wschodnich RP,Koło Vancouver,B,.C, uadeses:.> 3910.00. 
Za wpłaty te,ssr- > 

decznie dziękujemy. 
-KPH- Van. 
  

"POLSKA GODZINA RADIOWA, oropa- 

guje prace Harcerstwa Polskie- 

POLSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI (Polish > go w Vancouver ,B.C.Każdej nie- 

Credit Union) służy całej g dzieli,w godzinie od 1-szej do 

A: i EA 3-ciej popołudniu stacja ra- 
ły Polonii i popiera prace AŻ , |. 

  

p diowa C.J.V.B. na fali 

8 aoc Ś nadaje prooram,reliqijny oraz 

Zapisz się na członka tej Kasy ! słowa polskiego, pieśni i Aa 

Biuro otwarte jest w sali podko- zyki polskiej oraz wiadomości. 

ś$cielnej św.Kazimierza w każdą : lokalnych. Słuchajmy i popieraj” 

środę i piątek tygodnia,w godż : my ten Polski program radiowy. 

8-ej do 9-tej wieczorem. Kierownikiem jest Pan M.Latek. 

1187 East=27th Ave. Vancouver,BC| SPTQY 9 | CJUB,Box 9200.Vancouver 3,8.C.       
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